РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2025                                              № 118                                             с. Кугей
Об утверждении плана работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Кугейского сельского поселения

	В  соответствии с Областным законом Ростовской области от 25.10.2002 N 273-ЗС «Об административных правонарушениях», в целях повышения эффективности работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Кугейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  план работы  должностных лиц Администрации Кугейского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Кугейского сельского поселения на 2-е полугодие 2025 года согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте Кугейского сельского поселения www.кугей.рф.
3 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                          Н.О.Шаповалова

Приложение
к постановлению Администрации
Кугейского сельского поселения
от 31 июля 2025 г. №  118

ПЛАН
работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
   в рамках своих полномочий, согласно статей Областного закона «Об административных правонарушениях»
               от 25.10.2002г. № 273-ЗС на 2-е полугодие 2025 года.
- Заместитель главы администрации
- Ведущий специалист
  Закрепленная территория – территория и населенные пункты Кугейского сельского поселения

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Территория, объект проверки
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Рейды по лесополосам, прилегающим к автомобильным дорогам общего пользования  на территории Кугейского сельского поселения
	Лесополосы вдоль автомобильных дорог Кугейского сельского поселения

 июль-декабрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	2.
	Проверка частных домовладений и выдача предписаний, об устранении нарушений по покосу сорной растительности на прилегающей территории частных домовладений
	пос.Новополтавский, пос.Чепрасовский, х.Метелев, с.Кугей, х.Полтава 1-я, х.Полтава 2-я, х.Харьковский

июль-октябрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	3.
	Выявление и проверка владельцев заброшенных, заросших сорняками земельных участков
	с.Кугей, х.Полтава 1-я, х.Полтава 2-я, х.Харьковский
пос.Новополтавский, пос.Чепрасовский, х.Метелев

июль-октябрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	4.
	Проверка частных домовладений и выдача предписаний,  по уборке мусора,  сухих  веток, угля,  строительного и др.  материала с территории, прилегающей к частным домовладениям.
	с.Кугей, х.Полтава 1-я, х.Полтава 2-я, х.Харьковский
пос.Новополтавский, пос.Чепрасовский, х.Метелев

июль-декабрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	5.
	Выявление нарушителей по сжиганию мусора и выжиганию сухой растительности на территории Кугейского сельского поселения
	Населенные пункты Кугейского сельского поселения

июль-октябрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	6.
	Рейды по выявлению несанкционированных свалок на территории Кугейского сельского поселения
	с.Кугей, х.Полтава 1-я,
 х.Полтава 2-я, х.Харьковский
пос.Новополтавский, пос.Чепрасовский, х.Метелев

июль-декабрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	7.
	Выявление нарушителей по прогону и выпасу домашних животных с нарушением правил  на территории Кугейского сельского поселения
	с.Кугей, х.Полтава 1-я, х.Полтава 2-я, х.Харьковский
пос.Новополтавский, пос.Чепрасовский, х.Метелев

июль-октябрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	8.
	Проверка мест несанкционированной торговли и вручение им предписаний об устранении нарушений
	Населенные пункты Кугейского сельского поселения

июль-декабрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	9.
	Работа с обращениями и заявлениями граждан по устранению нарушений
	Населенные пункты Кугейского сельского поселения
	июль-декабрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

	10.
	Проведение сходов граждан, подворовых обходов с целью ознакомления населения с Правилами благоустройства Кугейского сельского поселения и Правилами выпаса и прогона домашних животных
	с.Кугей, х.Полтава 1-я,
х.Полтава 2-я, х.Харьковский
пос.Новополтавский, пос.Чепрасовский, х.Метелев
	июль-октябрь
	Заместитель главы администрации;
Ведущий специалист

       Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                                                                                                   Н.О. Шаповалова